
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/GCTT 11131
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2019 a
las 12:52 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Nueva publicación de anuncio en DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2019 a las 12:19 horas.



Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/GCTT 11131
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2019 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilladigital.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de carpintería y cerrajería metálica en los Edificios
Municipales y espacios públicos del Municipio de Armilla

Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.000 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Dos años y su posible prórroga por dos años mas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.armilladigital.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

REDUCCION DEL TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño, construcción y montaje de estructuras metálicas

Presupuesto base de licitación
Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES JOSE MOLINERO, S.L.
Identificador empresa b-18596288

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/GCTT/11131
Fecha de Formalización 25/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

REDUCCION DEL TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 112.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.500 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reparaciones de carpintería y cerrajería metálica en los edificios municipales y
en espacios públicos

Presupuesto base de licitación
Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES JOSE MOLINERO, S.L.
Identificador empresa b-18596288

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/GCTT/11131
Fecha de Formalización 25/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/04/2019

Motivación de la Adjudicación



LugarApertura criterios evaluables

Contacto

Teléfono +034 958578015
Correo Electrónico CONTRATACION@ARMILLA.ES

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION Nº 1
(18100) ARMILLA España

Contacto

Teléfono +034 958578015
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION Nº 1
(18100) ARMILLA España

Precio de la oferta más baja 112.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.500 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ARMILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilladigital.com/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ARMILLA
Sitio Web http://www.armilladigital.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2019 a las 23:59
Observaciones: 30 días naturales a contar desde la fecha de envío del anuncio de licitación a la Oficina de
Publicaciones de la Unión Europea

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.armilladigital.com/
http://www.armilladigital.com/


Lugar

SALA DE REUNIONES DEL AYTO DE ARMILLA

Dirección Postal

(18100) ARMILLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

SALA DE REUNIONES DEL AYTO DE ARMILLA

Dirección Postal

(18100) ARMILLA España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FYYx9SP2ttESu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 011-021759
Fecha de publicación 16/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:021759-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FYYx9SP2ttESugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:021759-2019:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004029224 |  2019-472968 | Fri, 17 May 2019 12:52:12:992 CEST 2229524392327624030117318611106472692UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2e27b9d-c072-405b-ad0e-4f5b609d23a1

